Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»

(МДОУ № 23)

ПРИКАЗ

г. Саянск, Иркутская область

Об утверждении Положения об обучении
по охране труда и проверки знаний требований
охраны труда

На основании Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 г. №2464 «О
порядке обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда, ГОСТа
12.0.004-2015 «Организация обучения безопасности труда. Общие положения».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Об обучении по охране труда и проверки знаний требований
охраны труда».
2. Утвердить программу обучения А, программы обучения Б, В (с практической частью 8
часов), программу оказания первой помощи пострадавшим (с практической частью 4 часа)
3. Назначить ответственных за обучение по программам А,Б,В:
- Заведующую -  О.М. Попову,
- Заместителя заведующего по BMP -  Н.Ю. Козлову,
- Специалиста по охране труда -  Н.В. Шадрину.
4. Назначить ответственного за обучение оказанию первой помощи пострадавшим:
- Специалиста по охране труда -  Н.В. Шадрину.
5. Специалисту по охране труда Н.В. Шадриной разработать и утвердить материалы
(билеты, тесты и т.д.) по организации проведения проверки знаний в соответствии с
Положением «Об обучении по охране труда и проверки знаний требований охраны
труда».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию работ
по охране труда Н.В. Шадрину.

Заведующий О.М. Попова

Исп. Шадрина Нина Витальевна
тел:89526394659
В дело 02-05